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Szőnyegszövök 

Közös, szép munkával könnyebben, gyorsabban lelnek a 
napok, s talán a régi gondokat, fájdalmakat is elfelejtik 
néhány órára a szőnyegszövő asszonyok. A zákányszéki 
öregek napközi otthonának lakói tavaly egy régi szövő-
székhez jutottak. Megtanulták a rongyszönyegkészitést. s 
ma már egymás után szövik a színes, szép padlóra-, fal-
ravalót. örömet okozva saját maguknak — és azoknak, 

akik hozzájuthatnak. Felvételünkön őket örökítettük meg, 
munka közben 

SZOVJET PROFESSZOR 
A SEBÉSZETI KLINIKÁN 

Professzor B. D. Szavcsutk, 
•a Szovjetunió Egészségügyi 
Minisztériuma melilett mű-
ködő 4. főosztály sebészeti 
tudományos vezetője a maj 
napon látogatást tesz a Sze-
gedii Orvostudományi Egyete-
men. A vendéget Varró Vin-
ce tanszékvezető egyetemi 
tanár, klinikai rektorhelyet-
tes ós Karácsonyi Sándor 
egyetemi tanár, a sebészeti 
klinika igazgatója fogadja. A 
szovjet professzor ismerkedik 
n szegődd sebészeti klinikán 
folyó kutatásokkal, műtéti el-
járásokkal. A kJiniika megte-
kintése utón B. D. Szavcsuk 
délután fél 3-tól két előadást 
t a r t a klinikai tantorom ben: 
a „Gennyes peritonitis patho-
genetikai gyógykezelése", va-
lamint a „Gyomorrák korai 
s tád i u mán ák diag n os z ti ká ja 
és gyógykezelése" címmol. 

OLVASÓKOR. 
VETÍTÉS 

„Hogy lássanak és tapasz-
taljanak . . . " — reformkori 
•utazók a nagyvilágban cím-
mel Kukás Károly tart elő-
adást az Ifjúsági Ház olva-
sókörének ma, csütörtökön 
•délután 5 órakor kezdődő 
foglalkozásán, bevetítik Lu-
gossy László Szirmok, virá-
gok, koszorúk című fi lmjét is. 

COLLKGIUM ARTIDM 
Az Ószövetség vallása cím 

mel Dán Róbert egyetemi ta-
nár tart előadást a Collegi 
um Artium vallástörténeti 
szekciójának foglalkozásán 
•ma, csütörtökön este 8 órai 
kezdettel az Irinyi kollégi-
um (Április 4. ú t ja 4.) tár-
saiigójában. 

HOLLYWOOD 
Hollywood lassan elveszíti 

az Egyesült Államok filmfő-
várasának rangját . Egyre 
több játék- és tv-filmet for-
gatnák Eszaik-Karolinában, 
Ftloridában, Texasban és más 
ál tóm Okiban, ahol a gyártási 
költségek kisebbek, a bürok-
ratikus akadályok alacso-
nyabba/k, mint Kaliforniá-
ban. A kaliforniai fiimiroda 
stótisztilkája szerint az 1984-
bon az Egyesült Államokban 
gyártott 165 játékfilm közül 
már csaik 56-ot forgattok ki-
zárólag Kaliforniáiban. Nyolc-
van filmet más szövetségi ál-
lamban, 29-et részben Kali-
forniában, részben más álla-
mokban forgattok. 1981-iben 
még a napfényes partvidéki 
állaimban készítették a fil-
mek több mint 50 százalékát. 
Dino de Luurentiis szerint, 
akii Kaliforniában sa já t tár-
saságot alapított, az a film, 
amelynek forgatási költségei 
Hollywoodban 10 millió dol-
lárt emésztenek fel Észak-
Karolinában usák 7 millió 
dollárba kerül. 

TANARSZTRAJK 

Az osztrák felsőoktatási in-
tézmények 33 ezer oktatója 
szerdán egynapos sztrájkba 
lépett. Munkabeszüntetésük-
kel az éllen tiltakoznak, hogy 
a szerződéses oktatók bére 
elmarad az állandó állo-
mányban levők keresetétől. 
A kormány ar ra hivatkozik, 
hogy a -bérkövetelések telje-
sítése több milliárd schillin-
ges többletkiadás!, okozna az 
á 1 tóm kosszá n ak. (U tol já ra 
1973-ban volt Ausztriában 
pedagógussztrájk.) 

MÚZEUMOK 
EGYÜTTMŰKÖDÉSE 

A VII. ötéves terv idő-
szakára szóló együttműködé-
si megállapodást kötött Bor-
sod, Heves és Szolnok me-
gye múzeumi szervezete. E 
szerint a jövő évtől kezdő-
dően összehangoltan kutat-
ják a Tisza II. Vízlépcső 
térségét. A cél a jövőben 
minden bizonnyal idegen-
forgalmi központtá fejlődő 
terület művelődéstörténeti 
értékeinek feltárása. A kö-
zös munkát a tiszafüredi 
Kiss Pál Múzeum koordinál-
ja. Ott hozzák létre a köz-
ponti adat tárat is. A költ-
ségeket a három megye kö-
zösen fedezi. A megállapo-
dás meghatározza a kutató-
munka főbb témaköreit is; 
közöttük van a Tisza szere-
pe a t á j életében, a t á j gaz-
dálkodása, a tájszervező 
centrumok, a mezővárosok 
történele. 

Levél érkezett a tanyára, az öre-
gedő, fejkendős asszony izgatottan 
topogott a postaládáknál, kapkodva 

keresgélte a kulcsot, aztán kiemelte 
a keskeny fiókból a levelet. Néze-
gette a borítékot, a címzést, nincs 
nála a szemüveg, de esküdni mer-
ne, hogy a fia írt, a Feri. Megösme-
ri még igy, szemüveg nélkül is • a 
keze írását. Sietve hazaindult, az út 
szélében, a íüláradt homokban kó-
kadtan lihegtek a pörjefüvek, szá-
raz, esőtlen a nyár, szél se mozdul, 
csak annyira, hogy a papucsoktól 
fölvert port széthintse a füvek lá-
baihoz. 

Istenem, a Feri! A legkisebb! Biz-
tosan jót ír, mert megállja ő a he-
lyét akárhol! A vállalatnál is. Pás-
tén! Pedig csak a nyolc általánost 
végezte, de az esze, mint a borotva! 
Meg aztán nem fél a munkától! 
Ilyen faj ta , az apjára ütött! A töb-
biek munka után hazamennek, az-
tán leülnek a tévé elé. ö meg indul 
a város másik végébe, parkettázást 
vállalt, mert ahhoz is ért. Ha j t j a a 
pénzt, mindene a család, az asszony, 
meg az az egy szem kisgyerek, a 
Zsolti. 

Az ember meglátja a levelet, hí-
vás nélkül jön be az udvarról. Az 
ő szemüvege kéznél van, elveszi a 
borítékot, óvatosan bontja, aztán né-
zik a Feri betűit, mint az arany-
ásók a megtalált kincset. Az ember 
először csak magának olvassa, de 

A levél 
néhány mondat után pislogni kezd a 
szemhéja, köhécsel, igazgatja a 
szemüveg madzagját. 

— Nézzed mán! Valahogy nem jól 
látok! 

— Olvassad csak, olvassad! De 
hangosan! Né keresgéljem én is az 
üvegöt! 

Az ember nem olvas, bámulja az 
asztal közepét. > 

— Beteg! . . . Műteni köll! 
— Műteni köll? H'szen nem is vót 

beteg! 
— De most beteg! Kórházban 

van, ide írta a cimöt. 
— Istenöm! 
Az asszony keze megáll a levegő-

ben, aztán lehull az asztal lapjára. 
Kettőjük között a levél, a betűző 
naptól táncolnak a betűk, mígnem 
az ember fölveszi, ú j r a elolvassa az 
elejét. 

„Egy héttel ezelőtt benn volt a 
feleségem, meg a kisgyerek. Maca 
beszélt a főorvossal, de attól nem 
lettünk okosabbak. Azt mondta, ha 
a gyomorvérzés nem szűnik meg rö-
videsen, akkor műteni kell." 

Az asszony hitetlenkedik. 
— Soh'se panaszkodott a gyomrá-

ra! Hogy lönne beteg? 
Az ember nem válaszol, nem is 

olvassa tovább a levelet. 

— Olyan egészségös vót, mint a 
makk, mióta mögszületött! 

Aztán már csak magának mondja : 
— Mer' mindig a rohanás! Haj -

naltól estig! Még éccaka is! Most 
aztán itt a ba j ! A gyomra! Iste-
n ö m ! . . . Pedig itthon mögötte a 
vasszöget! H i á b a ! . . . A feleséginek 
köllöttvóna eszinek lönni, hogy ne 
engeggye! De hát a pénz! Mer' az 
sose ölég! Hajtotta a gyerököt! 
Igaz, nem köll azt haj tani! Mindig 
feszösen áll az istrángja, mint a jó 
lónak! 

Az ember hallgatja, aztán ú j r a 
rászánja magát az olvasásra. A pa-
pír nyugtalanul zizeg az öreges, 
reszkető kezekben. 

„Tegnap odajött a főorvos az 
ágyamhoz, aztán mondja: no, Feri, 
alighanem megúszta a műtétet! Csak 
most már vigyázzon ám magára! 
Hát, gondolhatják! Majdnem kiug-
rottam az ágyból örömömben!" 

A napnak már nem érzik a mele-
ge, pedig az előbb még úgy tűzött 
a/, ablakon keresztül, hogy beleiz-
zadlak. Egymás szavába vágnak, az 
asszony homlokán szétszaladnak a 
ráncok, leteszi, fölveszi a levelet, 
mosolyog, járkál az asztal körül, ú j -
ra csak ismétli a maga igazát. 

— Látod, mondtam én! Nem lő-
het baja, mer' mindig olyan egész-
ségös vót itthon is, mint a makk! 
Hogy lönne ilyen gyeröknek baja? 

Molnár György 

8-13° 
Várható időjárás csütörtök 

estig: délen, délnyugaton 
gyakran, másutt inkább 
csak időnként lesz erősen 
felhős az ég. Kisebb eső ele-
inte még bárhol lehet. A 
többfelé erős, néhol viharos 
északi, északkeleti szél mér-
séklődik. A legmagasabb 
nappali hőmérséklet csütör-
tökön 8 és 13 fok között 
várható. 

Pech 
— Hallott már ax ú j 

hazugság-felderítő gép-
ről? 

— Mi az. hogy hallot-
tam? Egy Ilyennel há-
zasodtam Ssstel 

ÍRÓ-OLVASÖ 
TALÁLKOZÓ 

Berkesi Andrással rendez-
nek író-olvasó találkozót ma, 
csütörtökön délután 4 órától 
a kisteleki könyvtárban. 

HEGESZTÉS HELYETT 
RAGASZTÁS 

Egy amerikai vállalat ú j 
ragasztószalagjával olyan 
erós kötést lehet létrehozni, 
amelynek szilárdtóga U 
ponthegesz lésével vetekszik. 
A hagyományos kétoldalú 
ragasztószalagot úgy állítják 
elő, hogy valamilyen passzív 
hordozóanyag mindkét olda-
lára ragasztót visznek fed. Az 
új amerikai ragasztószalag-
ban nincs hordozóanyag: két 
védöJap közé helyezték a ra-
gasztót, u nyomásérziékeny 
ukrilmügyantát, amelyben 
nem tesz kár t a víz, és ü 
legtöbb oldószer sem. Ha ra-
gasztani akarnák vele, le 
kell húzni a két védőlapot, 
és a két felület közé kell he-
lyezni az akrilműgyáittát. 

NÖVÉNYI KOSZT 
ÉS A VÉRNYOMÁS 

Ausztráliai kutatók össze-
hasonlították százhat vegetá-
riánus és vegyes táplálkozá-
sé embernék 'a vérnyomásér-
tékeit. Azt állapították meg, 
hogy a vegetáriánusoknak a 
vérnyomása statisztikailag 
bizonyíthatóan íiílacsonyabb, 
mint a vegyes táplálkozásun-
ké. A vegetáriánusok véré-
nek koleszterintartalma is jó-
val csekélyebb, s ezt is az 
egyoldalú növényi eredetű 
táplálkozásnak tulajdonít-
ják. 

CALIGULA 
A KLUBBAN 

A JATE Klubszínpad elő-
adását láthatják az érdeklő-
dök holnap, pénteken este 9 
órakor az egyetem klubjá-
ban. A műsoron: Camus Ca-
ligulája. 

LÁTVÁNYOSSÁGOK 
A BALATONNAL 

A Keszthelyi Helikon 
Kastélymúzeum és a bala-
tonszentgyörgyi közös köz-
ségi tanács közösen helyre-
áll í t tat ja az épülő kis-bala-
toni tározó szomszédságában 
levő Vörs községben talál-
ható szép régi kúriát. A pa-
t inás épületben már jövő-
re megnyílik a Kis-Balaton 
élővilágát bemutató állan-
dó kiállítás. Egyidejűleg Ba-
latongyörök határában is 
dolgoznak egy kúria hely-
reállításán. A tóközeli épü-
letben Nagy Endre afr ikai 
trófea-, festmény- és gra-
íika-, továbbá néprajzi 
gyűjteménye kerül közön-
ség elé. A híres tanzániai 
vadász közreműködésével a 
kúria nagy kiterjedésű park-
jában vadaskertet is ki-
alakítanak. Olyan állatokat 
— például madarakat, bi-
valyt stb. — telepítenek, 
amelyek ugyan a hazai 
faunát képviselik, de ro-
konaik Afrikában is meg-
találhatók. 

Névérték alatt és felett 
A lakosság által is megvá-

sárolható kötvények közül a 
másodlagos forgalomban 10 
százalékkal a kibocsátási ér -
ték felelt árusít ják az Álla-
mi Fejlesztési Bank fiókjai 
a Pest és Győr-Sopron Me-
gyei Ruházati Kereskedelmi 
Vállalat, a Budapesti Ha-
risnyagyár, a Domus és a 
Centrum Áruház Vállalat ér -
tékpapírjait . A jelenlegi ma-
gas árfolyam oka minden 
valószínűség szerint az, Kogy 
közeledik a kamatfizetés 
napja. A két ruházati válla-
lat november 20-tól rója le 
kötvényvásárlóinak a név-
érték 11 százalékát kitevő 
kamatot. A másik három 
gazdálkodó egység december 
első felében fizet. 

A negatív oldalon tovább-
ra is a Szegedi körzeti tele-
fonkötvény lóg ki leginkább 
a sorból. Ezen a héten a ki-
bocsátási érték négyötödét 

kell befizetni egy ilyen köt-
vény tulajdonjogáért az 
AFB-nél A hétszázalékos 
kamat és az 1996-os teljes 
kifizetés ellenére mindazok-
nak javasoljuk, hogy vásá-
roljanak ilyen értékpapírt , 
akik a kővetkező 10 évben 
csak gyűjteni kívánják a 
pénzüket egy nagyobb csa-
ládi beruházásra. Ugyanis a 
következő években várha-
tóan lényegesen csökken a 
hazai infláció mértéke. Va-
lószínűleg ez a kötvények 
között alacsony kamat ele-
gendő lesz a pénz értékcsök-
kenésének fedezetére. A 
mostani beszerzési érték és 
a névérték közötti különb-
ség pedig tiszta nyereség-
ként jelentkezik a befekte-
tőnél. 

A legújabban kibocsátott 
kötvények közül a Vidia Ke-
reskedelmi Vállalatét az é r -
ték. 98 százalékáért vátórol-

Á Slágerbaiátság '85 fesztivál 
dijai 

A Slágerbarátság fesztivál 
díjkiosztó ünnepségét * szer-
dán tartották meg a Szov-
jet Kultúra és Tudomány 
Házában. 

A Lapkiadó Vállalat, a Lá-
nyok Asszonyok című folyó-
irat és a Pesti Vigadó har-
madízben rendezte meg ezt 
a zenés találkozót, amelyen 
neves magyar színművészek, 
énekesek szovjet táncdalo-
kat adlak elő. Az idén ok-
tóber 19-én és 20-án a Vi-
gadó adott otthoni a mű-
sornak. 

Az Interkoncert 1986-ra 
szóló szovjetunióbeli szerző-
dését és a közönségszavaza-
tok alapján az előadói dí ja t 
Gergely Róbert kapta. Koós 
János a Szerzői Jogvédő Hi-
vatal, Kalmár Magda a 
Hanglemezgyártó Vállalat, 
Bencze Hona a Lányok Asz -

szonyok cimű folyóirat, 
Solymos Antal pedig a Lap-
kiadó Vállalat — tiz-tízezer 
forintos — díjait nyerte el. 
A díjazottakat Ivan Bagyul, 
a Szovjet Baráti Társasá-
gok Szövetségének magyar-
országi képviselője és And-
rej Espaj, a Szovjet Zene-
szerzők Szövetségének titká-
ra köszöntötte. 

A műsorból a rádió és a 
televízió november 7-én su-
gároz válogatást. 

TŰZVÉSZ 

öbon életüket vesztették, 
tizenketten pedig megsebe-
sülték a délnyugat-franciaor-
szági Babezieuxban, 'amikor 
szerdán hajnalra tűz ütött ki 
egy kórházban, amely egy-
ben öregük szociális otthona 
is. A laboratóriumban kelet-
kezett tűz oka egyelőre is-
meretlen. 

7v-lottótárgynyeremény-jegyzék 
Az októberi Tv-lottó tárgynyercménycinck sorsolását 

kedden rendezte meg a Sportfogadási és Lottó Igazgatóság. 
A jutalomsorsoláson a Tv-lottó-szelvények és az október 
havi előfizetéses lottószelvények vettek részt. 

Az alábbiakban közöljük a szegcdi totó-lottó körzeti 
iroda területén vásárolt és nyereménnyel kisorsolt szelvé-
nyeknek a számát és a nyereményt. 

ja az AFB és névértéken 
hozza forgalomba. A Ma-
gyar Nemzeti Banknál és a 
Vidiánál még első tulajdo-
nosokat is keresnek. 

Az AFB szegedi f iókjánál 
a következő kötvényeket le-
het azonnal megvásárolni 
(zárójelben az e hétre ér-
vényes forgalmi értéket kö-
zöljük a kibocsátási érték 
százalékában): Konzum Áru-
ház Vállalat (100,5), 6-os szá-
mú Volán, Debrecen (103,0), 
Könyvért (101,0), Pest Me-
gyei Iparcikk Kiskereskedel-
mi Vállalat (101,5), Tisza-
vidék Szövetkezeti Közös 
Vállalat — Szolnok (101,0), 
Szegedi körzeti telefonköt-
vény (80,0) 

A bank szakemberei min-
den más kötvény beszerzé-
sével is megpróbálkoznak, 
ha ezt ügyfelük igényli. 

B. I. 

3 717 258 c 
3 729 671 e 
3 742 084 d 
3 754 497 d 
3 766 910 e 
3 779 323 g 
3 791 736 i 
3 816 562 i 
3 866 214 i 
3 940 692 c 
3953 105 e 

75 104 421 i 
75 116 834 i 
75 129 247 g 
75 141 660 f 
75 166 486 i 
75 178 312 g 
75 191 899 g 
75 216 138 f 
75 228 551 c 

75 240 964 e 
75 278 203 f 
75 290 616 h 
75 303 029 h 
75 316 442 h 
75 327 855 i 
75 340 268 g 
75 352 681 i 
75 377 507 i 
75 389 920 1 
75 414 746 i 
75 427 159 i 
75 439 572 i 
75 451 985 e 
75 464 398 g 
75 476 811 c 
75 489 224 d 
75 501 637 i 
75 514 050 i 
75 526 463 i 

75 538 876 i 
79 002 103 i 
79 014 516 f 
79 051 755 g 
79 064 168 f 
79 088 994 h 
79 101 407 c 
79 113 820 d 
79 126 233 f 
79 138 646 h 
79 151 059 g 
79 163 472 h 
79 175 885 i 
79 200 711 i 
79 213 124 i 
79 225 537 i 
79 237 950 h 
79 250 363 f 
79 287 602 i 
79 300 015 i 

79 312 428 f 
79 324 841 i 
79 337 254 i 
79 349 667 h 
79 362 080 c 
79 374 493 d 
79 399 319 i 
79 411 732 g 
79 424 145 h 
79 436 558 i 
79 448 971 c 
79 461 384 d 
79 486 210 i 
79 498 623 i 
79 511 036 c 
79 523 449 d 
79 535 862 c 
79 548 275 d 
79 560 688 f 
79 573 101 g 

A nyereményjegyzékben az alábbi rövidítéseket hasz-
náltuk: a : Vásárlási utalvány (2000 Ft); b: Személygép-
k o c s i r a szóló utalvány 1 3 8 190 Ft. ér tékben; c: Szerencse-
utalvány (30 000 Ft); d : Vásárlási utalvány (10 000 Ft); 
e: Vásárlási utalvánv (9000 Ft): f : Vásárlási utalvány 
(7000 Ft); g: Vásárlási utalvány (5000 Ft); h: Vásárlási 
utalvány (4000 Ft); i: Vásárlási utalvány (3000 Ft). 

* 

A nyertes szelvényeket 1985. november 14-ig kell a toló-
lottó kirendeltségek, az OTP-fiókok vagy a posta útján a 
Sportfogadási és Lottó Igazgatóság címére (Budapest V., 
Münnich Ferenc u. 15. 1875) eljuttatni. 
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